

Nyhetsbrev september 2023

Kommande klubbträffar och kurser

18:e september: Till denna klubbträff är "När kommer posten?" programråd och vi kommer även att få lyssna på bidrag från uppmaningen att skriva en Blues. Separat kallelse har skickats ut och anmälningsidan är öppen.

22-23:e oktober: Charlotte Pelgen kommer att hålla två kurser på söndagen och en kurs på måndagen. Sist vi försökte arrangera detta blev tyvärr Charlotte sjuk och vi fick ställa in. Mer information kommer när detaljerna är satta.

23:e oktober: Charlotte Pelgen kommer att hålla allspel och konsert på klubbträffen.

20:e november: "Alléspelarna" och "Ännu ett Band" är programråd och kommer att dela på kvällen.

Klubbens hemsida

Vi försöker hålla hemsidan uppdaterad. Titta gärna under fliken *Nyheter*, där det bl.a. finns ett reportage från klubbträffen den 17:e april. Om något har ett litet bidrag från bussresan till Fredrikstad eller från kursen med David Chen och Vlasta Prochazka, så kan ni höra av er till vår webbredaktör Erik Runge, erikrunge92@gmail.com, så kan Erik lägga in det på hemsidan. Vi tar gärna hjälp av er medlemmar även med material från kommande träffar.

Inbjudan Till Ukuleleträff i Kungshamn lördagen den 14:e okt

I Kungshamn finns ett gott gäng ukulelespelare under ledning av Sten Servinsson som har bjudit in oss att delta i deras Ukuleleträff lördagen den 14 oktober kl. 12.00-16.00. Träffen är i Folkets Hus.

Program: Allspel 12-13.30, lunch med öppen scen 13.30-14.30. Fortsatt allspel till 16.00. Det kostar 150kr och då ingår sopplunch och kaffe. Är du intresserad och vill anmäla dig eller veta mer så kontakta Sten, 58@stensukulele.se. Betala till Swish 0733-343450. Du kan också gå in på Stens hemsida www.stensukulele.se för att få veta mer. Sten har gett oss möjlighet att anmäla oss och betala senast sista september, så det är inte försent att anmäla sig.

Vi kommer från styrelsens sida inte att styra upp någon samordning för att åka dit denna gång, men de har en träff varje höst så kanske vi gör det en annan gång. Ryktet säger att det kommer deltagare från Norge som vi träffade i Fredrikstad, samt ukkespelare från Bohuslän, så det blir nog mycket trevligt!

Ukulelekurser med Morgan Kollberg

Nu i september startar jag mina ukulelekurser igen.

Du som har spelat några år och vill lära dig mer kan nu anmäla dig till ukulelekurs.

Fortsättning 1 & 2 är nästan fullbokade. Fortsättning 3 finns platser kvar.

Gå in på [ABFs hemsida](#) och sök ukulelekurs så kan du se hur läget ser ut.

Om vi blir några stycken så kanske vi kan träffas innan du bokar en kurs och känna av var vi står spelmässigt.

Välkommen Morgan Kollberg Kursledare 0708 20 93 94

Ukulelekurs för nybörjare hos Ewa Leyman

Det blir 6 tillfällen med start den 10:e september. Kontakta Ewa på 070-341 8888

Länk till Facebooksidan för [Leymans Café](#)